



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
เรื่อง การกำหนดราคากลาง  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15  
(สายหน้าบ้านลูงออด-บ้านนายสมเครื่อง)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2559 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ได้ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2559 จากโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรึกหมู่ที่ 15 (สายบ้านคุดสว่าง ถึงสามแยกโรงเรียน) มาเป็นโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15 (สายหน้าบ้านลูงออด-บ้านนายสมเครื่อง) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดปากบ้นกว้าง 0.50 เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.08 เมตร ยาว 130.00 เมตร ไม่มีฝาดปิดตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต. ทุ่งอรุณ กำหนด ราคากลางในการก่อสร้าง 100,000.- บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 10 พ.ศ. 2558 และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ จึงขอประกาศกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15 ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

สืบเอก

(พิสิษฐ์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ปลัด อบต. หมู่ที่ 15  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ



สรุปใบประมาณราคาก่อสร้าง

วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
 ประเภทงาน ก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15 ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.1	ส่วนที่ 1 ค่างานคั่นหินวัสดุ+แรงงาน ประเภทงานอาคาร	-	-	-	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
1.2	ประเภทงานทาง	78,986.65	1.2726	100,518.41	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
1.3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
1.4	ป้ายโครงการ	-	-	-	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
1.5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	-	-	-	
	<b>รวมเป็นค่าก่อสร้าง</b>			<b>100,518.41</b>	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			<b>100,000.00</b>	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนบาทถ้วน)				

ประมาณราคา .....  
 (นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ)  
 นายช่างโยธา

ตรวจ .....  
 (นายวิษณุ ไคร์กระโทก)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....  
 (นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)  
 ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

อนุมัติ .....  
 (นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)  
 ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่  
 นายก อบต.ทุ่งอรุณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ  
 (นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)  
 ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นายวิษณุ ไคร์กระโทก)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ)  
 นายช่างโยธา

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15 ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

โครงการก่อสร้าง รวางระบายน้ำ คสล. บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15 (สายหน้าบ้านลุงอ้อด - บ้านนายสมเครื่อง)

ขนาดปากบกร้าง 0.50 เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.08 เมตร ยาว 130.00 เมตร ไม่มีฝาบปิด

ตามแบบแปลน อบต.ทุ่งอรุณ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
	งานวางระบายน้ำ คสล.							
1	งานดินขุดและแต่งคันดิน	40.00	ลบ.ม.	-	99.00	99.00	3,960.00	
2	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4							
	-คอนกรีต 1: 2 : 4	15.00	ลบ.ม.	-	436.00	436.00	6,540.00	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	105.00	ถุง	120.00	-	120.00	12,600.00	
	-หิน 3/4	16.35	ลบ.ม.	467.29	-	467.29	7,640.19	
	-ทรายหยาบ	8.55	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	3,475.92	
	-ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	813.08	
3	งานเหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm.	172.00	ตร.ม.	32.50	5.00	37.50	6,450.00	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40x1.00 ม.	46.00	ท่อน	421.63	165.59	587.22	27,012.12	
5	แอสฟัลท์อุครอยต่อ	34.32	เมตร	17.12	-	17.12	1,318.24	
6	งานไม้เคร่า	5.00	ตร.ม.	350.00	97.00	447.00	2,235.00	
7	งานซ่อมผิวถนน คสล.เดิม							
	-คอนกรีต 240 Ksc. (หนา 0.15 ม.)	1.35	ลบ.ม.	1,919.63	306.00	2,225.63	3,004.60	
	-เหล็ก Wire Mesh 0.20 x 0.20 เมตร	9.00	ตร.ม.	32.50	5.00	37.50	337.50	
8	งานตัดและรื้อผิวถนน คสล.							
	-ค่าแรงตัดและรื้อผิวถนน คสล.	2.00	งาน	-	1,800.00	1,800.00	3,600.00	
รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงานทาง							78,986.65	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธา  
(นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ)

ผู้ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง  
(นายวิญญู ไคร์กระโทก)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หนองปรือ หมู่ที่ 15 (สายหน้าบ้าน ลู่อ็อค-บ้านนายสมเครื่อง) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	100,000.00 บาท		
4. ลักษณะงานโดยสังเขป	รางระบายน้ำคสล. ขนาดปากบนกว้าง 0.50 เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.08 เมตร ยาว 130.00 เมตร ไม่มีฝาดปิด ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560	เป็นเงิน 100,000.00 บาท		
6. บัญชีประมาณราคากลาง	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรือ หมู่ที่ 15		
6.1	ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง (แบบ ป.ร.4 1/1)		
6.2	สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ป.ร.5)		
	รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้		
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
7.1	สิบเอกพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ประธานกรรมการ
7.2	นายวิษณุ ไกรกระโทก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
7.3	นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ